
 
 

Ing. arch. Michal Vondra  –  AUTORIZOVANÝ ARCHITEKT 

A.T.A. STUDIO  –  ARCHITEKTONICKO   TECHNICKÝ   ATELIER 
IČ: 43014186 DIČ: CZ6206160334 ČÍSLO AUTORIZACE ČKA: 1319 

Sídlo: Ing. arch. Michal Vondra 

Šumberova 2/329 

162 00 Praha 6 

Atelier: Hostivítova 731 

278 01 Kralupy nad Vltavou 

mobil: +420 603 228 533 

tel:  +420 311 284 984 

e-mail: michal.vondra@tiscali.cz 

 
 

ČESKÁ NÁRODNÍ BANKA  

pobočka  Praha    
Na Příkopě 864/28, Praha 1 

 

STAVEBNÍ ÚPRAVY PENĚŽNÍHO PROVOZU   
 

 

Dokumentace ke stavebnímu povolení a provedení stavby 

 
 
 

Část:  E – Dokladová část 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Zodpovědný projektant: 

Ing. arch. Michal Vondra 

IČO: 43014186, ČKA: 01319 
Hostivítova 731 

278 01 Kralupy nad Vltavou  

Tel: 603 228 533 

 Datum:   05/ 2014 

 

 

Číslo paré: 

mailto:michal.vondra@tiscali.cz


ČNB Praha – stavební úpravy peněžního provozu 
Dokumentace ke stavebnímu povolení a provedení stavby – Část: E – Doklady 

 

– 1 – 

 

 

PD byla projednána s: 
 
- OPP MHMP, který vydává správní rozhodnutí na základě odborného vyjádření NPÚ 

Praha. Do doby vydání čistopisu PD bylo vydáno pouze odborné vyjádření NPÚ 
pod č.j.: NPÚ-311/20056/2014 ze dne 22.4.2014, které konstatuje, že  z hlediska 
památkové péče je předložený návrh realizovatelný. Předmětný záměr 
v navrhované podobě a rozsahu je v souladu s režimem památkové ochrany 
stanoveným pro objekty v Pražské památkové rezervaci. Realizací připravovaných 
stavebních úprav nebude zásadním způsobem poškozena památková hodnota 
objektu samotného ani historické prostředí PPR, návrh je tedy akceptovatelný. 
Nejsou stanoveny žádné podmínky.       
  Toto stanovisko bude převzato do rozhodnutí OPP MHMP. 
 

- HSHMP -  hygienická stanice hl. m. Prahy vydala souhlasné stanovisko pod č.j: 
HSHMP 10156/2014 ze dne 1.4.2014. Pro stavbu byly stanoveny následující 
podmínky: 

1. Před započetím užívání větracích zařízení musí být předložen protokol 
dokládající, že VZT zařízení zajišťují projektovanou výměnu vzduchu. 

2. Po uvedení nového stroje na třídění bankovek do provozu musí být 
předložen doklad podložený měřením hluku, provedeném držitelem 
osvědčení o akreditaci nebo držitelem autorizace prokazující, že při 
provozu nového stroje na třídění bankovek v počítárně v přízemí objektu 
není překročen hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku A 
LAreg8h 85dB. 

 
- HZS Praha – vydal koordinované závazné souhlasné stanovisko pod č.j.: HSAA- 

2597-3/2014 ze dne 28.3.2014. Pro stavbu byly stanoveny následující podmínky: 
1. Na střeše objektu, který je předmětem stavebního řízení je umístěna 

elektronická siréna, která je zapojena do jednotného systému varování a 
vyrozumění. Z těchto důvodů upozorňujeme na povinnost zachování 
funkčnosti sirény stanovenou zákonem č.239/200 Sb. §23 odst. 2 písm. 
C) a d) a § 25 odst. 2 písm. E) a f). V případě nutnosti jakékoliv 
manipulace je třeba kontaktovat Magistrát HMP, odbor krizového řízení 
Ing. Alexandra Bogdanského tel. 236002819, mobil: 602305979, e-mail: 
Alexandr.bogdansky@cityofprague.cz.  

2. Budou dodrženy podmínky a požadavky stanovené ve schváleném 
požárně bezpečnostním řešení. 

 
 

Veškeré požadavky budou akceptovány a při stavbě dodrženy. Vyjádření jsou nedílnou 
součástí PD.   
 

mailto:Alexandr.bogdansky@cityofprague.cz


 

 

 

Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v hlavním městě Praze | Na Perštýně 12/356, 110 00 Praha 1 – Staré Město 
T +420 234 653 111 | F +420 234 653 119 | E epodatelna@npu.cz |  DS 2cy8h6t |  IČ 75032333 | DIČ CZ75032333 

 

 

 

 

 

 

    

 
 

 

 

      

   

 

     

 

 

 

 

 

Věc:    Odborné vyjádření sloužící jako podklad pro vydání správního rozhodnutí 

Čp. 864, Nové Město, Na Příkopě 28, Praha 1 

Pražská památková rezervace, památka UNESCO 

Dokumentace pro stavební řízení (ATA Studio, Ing. arch. Michal Vondra, Šumberova 2, 

Praha 6) stavební úpravy peněžního provozu v objektu ČNB 

 

  

Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v hlavním městě Praze (dále jen NPÚ ÚOP 

HMP), vydává na žádost, kterou obdržel dne 17. 3. 2014, podle ustanovení § 14 odst. 2 a 7 zák. č. 

20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, k výše uvedené věci toto 

odborné vyjádření: 

 

Předmětem projektové dokumentace je návrh na stavební úpravy prostor peněžního provozu jižní 

části přízemí a v 1. suterénu vlevo od pasáže směrem z ulice Na Příkopě. Dochází pouze k funkční 

změně v užívání jedné místnosti (funkční sloučení s nevyužívanou místností) a rozdělení chodby na 

dvě části. 

Úpravy spočívají v následujících podrobnostech: 

 redukce chodby na požární únik z prostoru počítárny přes dvojici bezpečnostních dveří, 

 demontáž bankovní technologie, 

 demontáž stávající zdvojené podlahy, náhrada za OSB desky, stávající povrchová vrstva 

marmoleum Mero na podlaze zůstane, 

 vyřezání železobetonové příčky tloušťky 180 mm, 

 vybourání cihelné přizdívky tloušťky 50 mm, 

 vložení ocelového překladu do vyříznutého otvoru v železobetonové příčce ze dvou úhelníků 

160/100/10 o délce 5500 mm, 

 předělení místnosti novou bezpečnostní příčkou demontáž VZT pod stropem až k venkovní 

mříži, zazdívky otvorů po odstraněné VZT, 

 úpravy prostupů konstrukcemi, po demontáži VZT doplnění rastrového podhledu, 

 začištění poškozených omítek. 

 

 

Váš dopis čj. / ze dne 

S-MHMP 294222/2014/14.3. 2014 

 

Naše čj. 

NPÚ-311/20056/2014 

Vyřizuje / tel. 

Ing. arch.  Cibulová/277 

 

Spisový znak 

  820.2  

V Praze dne  

 22. 4. 2014 

 

Magistrát hlavního města Prahy 

Odbor památkové péče 

Oddělení státní správy památkové péče 

Mgr. Jan Kostěnec, Ph.D 

Jungmannova 35/29 

P. O. BOX 800 

111 21 Praha 1 

 

 

 

 

 

 

 
 



                                      

Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v hlavním městě Praze | Na Perštýně 12/356, 110 00 Praha 1 – Staré Město 
T +420 234 653 111 | F +420 234 653 119 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČ 75032333 | DIČ CZ75032333 

 

 

Z hlediska památkové péče je předložený návrh 

 

realizovatelný. 

 

Odůvodnění:  

 

Monumentální komplex budov České národní banky vyplňuje rozevřeným segmentem nároží ulice 

Na Příkopě a Senovážné ulice a pohledově uzavírá jižní stranu náměstí Republiky. Objekt byl 

vystavěn v neoklasicistním stylu podle projektu Františka Roitha v letech 1935-1938 na místě 

starších, ještě barokních objektů, ale i staršího sídla banky, z jehož bohaté plastické výzdoby (St. 

Sucharda, B. Schnirch, L. Šaloun) se zachovalo pouze sousoší génia se lvem (Antonín Popp), 

osazené na vrcholu novostavby.  

 

Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o stavbu nacházející se na území Pražské památkové 

rezervace (PPR), vztahují se na stavební úpravy této stavby rovněž ustanovení nařízení vlády č. 

66/1971 Sb., o památkové rezervaci v hlavním městě Praze. Památková rezervace v hlavním městě 

Praze, představující historické jádro Prahy, byla v roce 1992 zařazena do Seznamu světového 

kulturního a přírodního dědictví UNESCO.  

NPÚ ÚOP HMP podal v roce 1997 návrh na zapsání objektu za nemovitou kulturní památku, řízení 

nebylo zahájeno.  

Připravované stavební úpravy se nedotknou umělecko-řemeslných prvků podléhajících památkové 

ochraně. 

 

Předmětný záměr v navrhované podobě a rozsahu je v souladu s režimem památkové ochrany 

stanoveným pro objekty v Pražské památkové rezervaci. Realizací připravovaných stavebních úprav 

nebude zásadním způsobem poškozena památková hodnota objektu samotného ani historické 

prostředí PPR, návrh je tedy akceptovatelný.  

 

 

 

Příloha: dokumentace                                                             Ing. arch. Ondřej Šefců v. r. 

Za správnost: Vaňhová                                                                           ředitel             
 








